Pagina: 1
Prefeltura do Mllnl(!lplO de Bertioga REQUISICAO DE
CNPJ: 68.020.916/0001-47 COMPRAS

001 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA
Processo: 5756 / 2020

Niamero da RC | Unidade Administrativa Requisitante 001.019.000.000.000 Data da Requisigdo
732/ 2020 SECRETARIA DE EDUCACAO 07/08/2020
12000732
DISCRIMINAGAO DO PEDIDO
Item Material Unidade @ Quantidade ‘ Valor Unitéario , Valor Estimado
1 1.45.50.0060-1 UN 370,000 0,0000 0,00

DISPENSER PARA ALCOOL GEL RETANGULAR, CAPACIDADE 900 ml

ESFECIFICAGAO TECNICA: DISPENSER PARA ALCOOL GEL; CONFECCIONADO EM PLASTICO ABS
RESISTENTE; COM CAPACIDADE 900 ML - RESERVATORIO COM TAMPA; BRANCA; FORMATO RETANGULAR;
MEDINDO APROXIMADAMENTE (29 X 12 X 11)CM (A X L X P); COM DISPOSITIVO PARA GOTEJAMENTO POR
ACIONAMENTO MANUAL; POSSUI FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE; FIXACAO POR MEIO DE PARAFUSOS;
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;

Tipo de Custo  Exercicio Estimativa de Custo Total 0,00
“™cal de Entrega RUA: LUIZ PEREIRA DE CAMPOS N° 901 Namero 901
pairro VILA ITAPANHAU CEP11250-000
Dotagédo Elemento da Despesa

Evento 001.001 GERAL

Observacdo e ou Exigencias Minimas

Fonte de Recursos/Convénio

Aplicagao do Material
AQUISICAO DE DISPENS 9,4. ALco EM GEL PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES.

i s

Secretario Ordenador de Despesa
/ /2020 / 12020

CASSIO_4534 - CASSIO C ABDALA 07/08/2020 13:27:19

09



23

Data Emissao: 25/08/2020 ‘ Pagina : 1
PM de Bertioga AUTORIZAGAO
Departamento de Compras DE
LUIZ PEREIRA DE CAMPOS, N° 801
, ) CEP: 11250-000 - VILA ITAPANHAU - BERTIOGA/SP FORNECIMENTO

T CNPJ: 68.020.916/0001-47

w _ Fone/Fax: 33198000 67012020
T e tpsievnvkertiogs;sp.gev.biy 1a Via - Fornecedor 3a Via - Aimoxarifado

2a Via - Proc. de Pgto.  4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA DE LICITACAO Nro. 279/2020 UG P.M.B.
Numeros RC's 73212020

Valor Total (R$) Valor total por extenso
12.191,50 | DOZE MIL CENTO E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Fornecedor 012810 ANA PAULA CHIODI BOZZI ME
Nome Fantasia ANA PAULA CHIODI BOZZ| ME

Enderego RUA LUIZ FELIPE MACHADO 518

Bairro SANTA ROSA

Cidade GUARUJA Estado SP Cep 11431-100
CNPJ/ICPF 21.797.293/0001-50 Telefone Fax

Banco Agéncia/Conta

Saail

vondigdo Pagto 30 DIAS

Prazo Entrega 10 DIAS

Bairro Entrega  VILA ITAPANHAU i Cep Entrega 11250-000
Unidade a Retirar :

Fonte de Recursos/Convénio

Observagao

Processo I Unidade Requisitante Nota de Empenho (NE) T Dotagao/Elemento de Despesa

00005756/2020 001.019.000.000.000 06060/2020 185 001.019.123650053 .2138 /33903000/99 -
06061/2020 MATERIAL DE CONSUMO /
s 06062/2020 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
206 001.019.123650054 .2139 /33903000/99 -
MATERIAL DE CONSUMO /
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
227 001.019.123610055 .2140 /33903000/99 -
MATERIAL DE CONSUMO /
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

SECRETARIA DE EDUCACAO
J,Lf.-m| Descrigao ‘Unid. | Quantidade | Marca Valor Unitario ’ Valor Total | Garantia

1 UN 370,000 JSN 32,9500 12.191,50

DISPENSER PARA ALCOOL GEL RETANGULAR, CAPACIDADE 900 ml ESPECIFICAGAO TECNICA: DISPENSER PARA ALCOOL GEL;

CONFECCIONADO EM PLASTICO ABS RESISTENTE; COM CAPACIDADE 900 ML - RESERVATORIO COM TAMPA; BRANCA; FORMATO
RETANGULAR; MEDINDO APROXIMADAMENTE (29 X 12 X 11)CM (A X L X P); COM DISPOSITIVO PARA GOTEJAMENTO POR ACIONAMENTO
MANUAL; POSSUI FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE; FIXACAO POR MEIO DE PARAFUSOS; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA; - 1 45 50 0060 1

Total 12.191,50

Nota :
DAS PENALIDADES
1. Sem prejuizo das demais sangdes previstas em lei, sera aplicada penalidade de multa nos percentuais e casos abaixo:
1.1. 0,5% (meio por cento) para cada dia de atraso na entrega do objeto, até o limite de 20% (vinte por cento);

1.1.1. Ocorrendo atraso superior a 40 (quarenta) dias a CONTRATANTE recusara o recebimento do material, aplicando as

sangdes referentes a inexecugéo parcial ou total do ajuste, conforme o caso.

1.2, 0,25% (vinte e cinco centésimo por cento), sobre o valor do material entregue com defeito ou fora das especificagoes, para

cada dia de atraso, se os produtos entregues com defeito, ou fora das especificagdes, ndo forem substituidos em 05 (cinco)

MCR22500 - SMARAPD Informatica Ltda. Usudrio : VERONICA_528




Data Emissdo: 25/08/2020 Pagina: 2
PM de Bertioga AUTORIZAGAO
Departamento de Compras DE
LUIZ PEREIRA DE CAMPOS, N° 901
CEP: 11250-000 - VILA ITAPANHAL - BERTIOGA/SP FORNECIMENTO
CNPJ: 68.020.916/0001-47
Fone/Fax: 3319-8000 670/2020
Sitst o /wiww, bertingd: s E0VIDY 1a Via - Fornecedor 3a Via - Aimoxarifado
2a Via - Proc. de Pgto.  4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA DE LICITAGAO  Nro. 279/2020 UG P.M.B.

Numeros RC's

73212020

Valor Total (R$)

Valor total por extenso

12.191,50 DOZE MIL CENTO E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Lo,

1.3.

1.4.

1.5.

dias, contados da data em que a Administragao tiver comunicado a irreqularidade;

1.2.1. Quando o valor da multa diaria totalizar 10% (dez por cento) da parcela inexecutada, o atraso sera considerado
inexecugao parcial;

1.2.2. Caso todos os produtos sejam entregues com defeito, ou fora das especificagées, configurar-se-a inexecucao total;

10% (dez por cento) por inexecugao parcial, sobre a parcela inexecutada, sem prejuizo de ser promovida a rescisdo contratual
por culpa da CONTRATADA, além da possibilidade de aplicagio da pena de suspensao temporéria do direito de licitar e
contratar com a Administracdo, pelo prazo maximo em lei, nos termos dos arts. 77/79 da Lei 8.666/93;

20% (vinte por cento) por inexecucéo total, sobre o valor da contratagdo, sem prejuizo de ser promovida a resciséo contratual
por culpa da CONTRATADA, além da possibilidade de aplicagdo da pena de suspensdo temporaria do direito de licitar e
contratar com a Administragdo, pelo prazo maximo em lei, nos termos dos arts. 77/79 da Lei 8.666/93.

2,5% (dois e meio por cento) sobre o valor do contrato decorrente da utilizagdo da ata de registro de pregos, por
descumprimento de quaisquer das obrigagdes decorrentes do ajuste, que ndo estejam previstas nos demais subitens.

As san¢des sdo independentes e a aplicagdo de uma ndo exclui a das outras;

" As multas serdo descontadas do pagamento devido ou inscritas como divida ativa sujeitas & cobranga executiva.

Séo aplicaveis a presente licitagdo, inclusive, as sangdes penais estabelecidas na Lei Federal n® 8.666/93, bem como as disposi¢des do

Cédigo de Defesa do Consumidor.

OBSERVACAO

Na nota fiscal deverd constar a descrigdo identica a da Autorizagdo de Fornecimento (A.F.) Inserir o nimero da A.F. no campo

observagdo da nota fiscal.
No caso de pereciveis, medicamentos e mat. hospitalares, constar lote e validade.

As enlregas deverdo serem efetuadas mediante emissdo de nota fiscal eletronica, sempre em duas vias.

Hordrio de recebimento de mercadorias: Segunda a sexta das 08:30 as 11:30 e das 13.30 as 16:30.
ATENCAO:
Somente para entrega a Secretaria de Sadde, utilizar nova razdo social e novo CNPJ
Fundo Municipal de Saude de Bertioga
CNPJ: 12.444.716.0001/67

MCR22500 - SMARAPD Informatica Ltda. Usuario : VERONICA_528




Data Emissdo: 25/08/2020

Dep:

CEP: 11250-000 -
F

PM de Bertioga
artamento de Compras

LUIZ PEREIRA DE CAMPOS, N° 901

VILA ITAPANHAU - BERTIOGA/SP

CNPJ: 68.020.916/0001-47

one/Fax: 3319-8000

Site: http://www.bertioga.sp.gov.br/

Pagina: 3
AUTORIZAGAO
DE
FORNECIMENTO
670/2020
1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

2a Via - Proc. de Pgto.  4a Via - Secretaria

o

Mod. DISPENSA DE LICITAGAO N

ro. 279/2020 UG P.M.B.

Niameros RC's 732 /2020

Valor Total (R$) Valor total por extenso

12.191,50 DOZE MIL CENTO E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Autorizo o Fornecimento,
BERTIOGA/SP, 25 de agosto de 2020

MCR22500 - SMARAPD Informética Ltda.

Autorizagdo da Compra °

Usuario : VERONICA_528




Prefeitura do Municipio de Bertioga
Estado de Sdo Paulo

Cstancia Baluearia

PA: 5756/2020

Fl: ﬁj_

Bertioga, 27 de outubro de 2020.

A Secretaria de Satde
Ref.: Aquisicao de Dispenser de Parede para alcool em gel
Assunto: Parecer e manifestagao

Diante do processo de Pandemia causado pelo COVID-19 e com
o possivel retorno das aulas presenciais, considerando ainda a necessidade de
garantirmos a qualidade e seguranga de alunos, professores e demais
funcionarios da Unidade Escolar.

Solicitamos analise e manifestagéo quanto:

a) A necessidade da aquisicdo de Dispenser de parede para alcool em gel
para fixacdo dentro das salas de aulas das unidades escolares NEIM,
EM e EMEI.

Atenciosamente,

Rube/s éil:/émo Mandetta de Souza

Secretario de Educagao

Rua Luiz Pereira de Campos, 901 - Bertioga - CEP 11.250-000
I J



Prefeitura do Municipio de Bertioga
Estado de Sdo Paulo
Estaneia Balnearia

PA 5756/2020
Fls: 85

A Secretaria de Educacao
Ref.: Aquisicao de Dispenser para alcool em gel.

O processo de pandemia causada pelo COVID-19 estabeleceu uma
série de medidas e orientagbes comportamentais, no sentido de se evitar a
contaminagao e a propagag¢ao da doenga, e uma delas que se mostra eficaz é a
higienizagdo das méos com a devida utilizag&o de alcool em gel.

Devemos, no entanto, orientar aos usuarios a necessidade da
correta higienizagdo das maos que podem ser adquiridas em sites oficiais do
Governo Federal, Estadual e Municipal.

EX:
http://www.anvisa.gov.br/servicosaude/controle/higienizacao_simplesmao.pdf

Com aplicagédo das medidas orientativas, somos favoraveis a
aquisicéo do dispenser para alcool em gel para fixagdo nas salas de aula como
uma das formas de prevenirmos a propagacao do virus pelo contado das maos.

Bertioga, 28 de outubro de 2020.

Rua Luiz Pereira de Campos, 901 - Bertioga - CEP 11.250-000



